
Alpha Technologies 

OBCHODNÍ PODMÍNKY A OMEZENÁ ZÁRUKA 
 

Veškeré nabídky, produkty a služby které Alpha Technologies („Prodávající“) poskytuje jakémukoli zákazníkovi, distributorovi, výrobci originálního 
vybavení, finálnímu uživateli nebo jinému Kupujícímu („Kupující“) jsou poskytovány pouze za podmínek („Podmínky“) uvedených v tomto 
dokumentu.  Objednáním a přijetím dodávky produktů anebo služeb Prodávajícího vyjadřuje Kupující svůj souhlas s dále uvedenými podmínkami, 
které tímto přijímá s tím, že pokud nejsou jinak upraveny samostatně sjednanou dohodou, jak níže uvedeno, představují spolu s položkami jako 
množství, cena a podobně potvrzené podmínky v jakékoli související smlouvě o poskytování služeb, v listu vlastností, v nabídce, v potvrzení 
objednávky anebo faktuře kompletní dohodu mezi stranami a nahrazují jakoukoliv jinou komunikaci a dokumentaci. Prodávající tímto výslovně 
odmítá jakékoli odlišné nebo dodatečné, předtištěné či jiné podmínky, obsažené nebo uvedené v jakékoli objednávce, vstupním formuláři zařízení 
nebo v jiné dokumentaci poskytnuté Kupujícím, před nebo po dodání produktů nebo služeb, i když je jejich přijetí potvrzeno podpisem nebo jinak.  
Jakékoliv ústní nebo písemné ujednání, záruka, obchodní zvyklosti neuvedené v těchto Podmínkách, jsou nepoužitelné.  Jakákoliv změna těchto 
podmínek není účinná, pokud není uvedena v samostatné sjednané dohodě podepsané oprávněným pracovníkem od Prodávajícího. 
 

CENY A CENOVÉ NABÍDKY: Cenové nabídky jsou platné pouze po dobu v 
nich uvedenou a mohou být kdykoli před jejich přijetím změněny nebo 
odvolány.  Uvedené ceny jsou platné pouze pro uvedená množství, 
podmínky a platební rozvrh.  Datové listy s popisem obsahu 
standardních služeb CPMP a doplňkových služeb nabízených 
Prodávajícím jsou k dispozici na vyžádání.  Ceny nezahrnují jakékoli 
platné daně z prodeje, daně z přidané hodnoty, zboží a služeb, 
profesních, spotřebních, majetkových, celních, kolkových, dokladových, 
dovozních/vývozních nebo jiných daní, tarifů, poplatků, cel, povolení, 
srážek nebo podobných poplatků, tuzemských nebo zahraničních, 
souvisejících s produkty nebo službami poskytovanými podle této 
smlouvy za jejichž úhradu odpovídá Kupující. Všechny takové částky 
hrazené Prodávajícím budou připočteny k příslušné faktuře a zaplaceny 
Kupujícím, pokud tento nepředloží potvrzení o výjimce schválené 
příslušným státním orgánem.  Ceny uvedené na potvrzení od 
Prodávajícího představují jeho aktuálně platné ceny.  Pokud není 
Prodávajícím jinak uvedeno nebo písemně dohodnuto, budou produkty, 
komponenty a služby účtovány podle cen, sazeb a poplatků 
Prodávajícího platných v době přepravy nebo poskytování služby.  Kopie 
aktualizovaných cen Prodávajícího v době odeslání zboží nebo 
poskytnutí služby bude poskytnuta na vyžádání, a pokud je přiložena k 
jakékoli cenové nabídce, potvrzení nebo smlouvě, tvoří nedílnou součást 
dohody mezi Kupujícím a Prodávajícím po uvedenou dobu trvání 
smlouvy (maximální doba jeden (1) rok). Ceny za poskytované služby a 
servis nezahrnují náhradní díly použité během této služby a budou 
fakturovány samostatně.  Kupující rovněž hradí cestovní a pobytové 
náklady pracovníků od Prodávajícího v rámci poskytnutí služeb v 
rozsahu, v jakém jsou tyto náklady uvedeny v cenové nabídce, servisní 
smlouvě nebo potvrzení objednávky.  Cestování bude zajištěno u 
cestovních společností zvolených Prodávajícím. 

 

PLATEBNÍ PODMÍNKY: Veškeré platby ve prospěch Prodávajícího mají 
čistou splatnost 30 dnů od data vystavení faktury, na základě úvěru 
schváleného v době fakturace objednávky, pokud není v nabídce od 
Prodávajícího nebo v potvrzení objednávky jinak uvedeno.  Faktury od 
Prodávajícího budou vystaveny v den odeslání zboží nebo objednání 
Služeb. POKUD NENÍ V NABÍDCE OD PRODÁVAJÍCÍHO JINAK UVEDENO, 
MUSÍ BÝT SLUŽBY PRO KUPUJÍCÍHO UHRAZENY PŘEDEM.  Není 
povolena jakákoliv sleva za platbu předem a na platební podmínky 
nemá vliv případné zpoždění dodávky nebo plnění nebo to, že Kupující 
nepodepsal Servisní Zprávu. Prodávající může dle vlastního uvážení 
upravit platební podmínky, požadovat platbu předem, dobropis nebo 
dobírku.  Jakékoli úvěrové podmínky poskytnuté Kupujícímu mohou být 
Prodávajícím kdykoli zrušeny na základě jeho vlastního uvážení, pokud 
to podle něj vyžaduje finanční situace Kupujícího nebo jeho předchozí 
platební morálka.  Pokud se Kupující dostane do prodlení s jakoukoli 
splatnou platbou, Prodávající je oprávněn pozastavit plnění bez 
předchozího upozornění, až dokud nedojde k nápravě.  Budoucí 
objednávky nebudou potvrzeny, až dokud nebude vyrovnán zůstatek 
Kupujícího, včetně případných nezaplacených úroků.  Prodávající může 
kompenzovat jakoukoliv částku, která Kupujícímu od Prodávajícího nebo 
jeho přidruženým společnostem nálež jakoukoliv částkou . 

 

SERVIS: Pokud Prodávající poskytuje služby, včetně a bez omezení v 
oblasti inženýrských činností v terénu, projektové řízení, školení, uvedení 
do provozu, spouštění, kalibrace, dozor nad instalací, průzkum místa, 
konzultace nebo jiné podobné či související služby, má Kupující 

povinnost zajistit odpovídající přístup ke všem příslušným zařízením a k 
vybavení a další součinnost a podporu, kterou Prodávající považuje za 
přiměřeně nezbytnou k uskutečnění služeb. Aniž by tím bylo omezeno 
výše uvedené, Kupující se zavazuje včas a na vlastní náklady poskytnou 
veškerou nezbytnou součinnost k vyřešení jakýchkoli problémů vzniklých 
mimo zařízení, včetně, ale bez omezení požadovaný personál, náhradní 
díly, vybavení a další podporu.  Pokud není v objednávce jinak uvedeno, 
Prodávající předpokládá, že jakákoli objednávka služeb zahrnuje také 
objednávku všech požadovaných dílů.  Pokud není v servisní smlouvě 
dohodnuto jinak jsou servisní služby prováděny v době od 8:00 do 17:00 
hodin, od pondělí do pátku (s výjimkou svátků platných u Prodávajícího).  
Za služby mimo výše uvedené pracovní hodiny budou účtovány 
příplatky. Prodávající může v rámci servisních smluv a dle vlastního 
uvážení upřednostnit plánování pořadníku Kupujících. Kupující odpovídá 
za úhradu všech poskytnutých služeb a použitých dílů bez ohledu na to, 
zda služby mají nějaký konkrétní účinek nebo fungují nějakým 
konkrétním způsobem. Pokud zařízení nelze opravit z důvodu 
nedostupnosti vhodných náhradních dílů nebo z jiných důvodů, 
vyhrazuje si Prodávající právo vyúčtovat náklady na práci a veškerý 
materiál použitý při pokusu o opravu. 
 
OBJEDNÁVKY A AKCEPTACE: Objednávky produktů a služeb musí být 
podávány písemnou nebo elektronickou formou, přijatelnou pro 
Prodávajícího a jsou považovány za potvrzené pouze na základě 
písemného nebo elektronického potvrzení nebo odeslání objednaných 
produktů.  Pokud se jedná o souhrnnou objednávku a Prodávající 
písemně potvrdí jakoukoli její část nebo na jejím základě odešle 
jakýkoli produkt, považuje se celá souhrnná objednávka za přijatou 
Prodávajícím a řídí se těmito podmínkami.  Prodávající si vyhrazuje 
právo bez zdůvodnění, zcela nebo částečně odmítnout jakoukoli 
objednávku nebo určit náhradní harmonogram dodávek, pokud 
objednávky ze všech zdrojů přesahují skladové zásoby, personální 
obsazení nebo schopnost Prodávajícího dané zboží dodat.  Prodávající 
může také rozdělit vlastní dostupné zásoby, personál a výrobu dle 
vlastního uvážení.  Prodávající si dále vyhrazuje právo odmítnout 
provedení služeb na jakémkoli zařízení Kupujícího, o kterém 
Prodávající dle vlastního uvážení rozhodne, že ho z jakéhokoli důvodu 
nelze opravit nebo servisovat z důvodů zastaralosti, dostupnosti 
náhradních dílů, umístění, přístupnosti nebo celkového stavu zařízení.  
Pokud jsou objednávky zadávány, potvrzovány nebo fakturovány 
elektronicky, budou přenášená data považována za „písemná“ a 
„podepsaná“ a jakýkoli výtisk elektronického přenosu uchovávaný v 
běžném obchodním styku bude považován za „originál“ a bude mezi 
stranami uznáván ve stejném rozsahu a za stejných podmínek jako 
ostatní záznamy uchovávané v listinné podobě. Prodávající je 
oprávněn předpokládat, že osoby, podávající objednávky jménem 
Kupujícího (elektronicky nebo jinak), jsou k tomu oprávněny a 
akceptují zde uvedené podmínky. 

 

SERVISNÍ SMLOUVY: Prodávající přijímá servisní smlouvy na aktivní 
zařízení v souladu se zněním tohoto dokumentu.  Opravy neaktivních 
zařízení jsou prováděny pouze na základě přiměřeného úsilí a závisí na 
dostupnosti náhradních dílů.  Každý přístroj navržený pro novou 
servisní smlouvu nebo pro doplnění stávající smlouvy musí být v 
dobrém a standardním stavu, jak byl původně dodán.  Před zahrnutím 
zařízení do servisní smlouvy může být potřebná návštěva za účelem 
zhodnocení a nezbytné opravy; za toto zhodnocení nebo opravy 



budou účtovány ceny podle běžných sazeb na poruchy.  Servisní 
smlouvy jsou platné po dobu jednoho (1) roku od data přijetí 
objednávky Kupujícího s uvedením ceny smlouvy, pokud není v 
objednávce jinak uvedeno a Prodávajícím odsouhlaseno.  Na konci 
platnosti smlouvy bude Kupující vyzván k jejímu prodloužení a bude 
informován o případných změnách ceny.  Prodávající si vyhrazuje 
právo odmítnout servis podle smlouvy u přístrojů , u kterých dle svého 
uvážení zjistí, že je nelze opravit nebo servisovat z jakéhokoli důvodu, 
včetně zastaralosti, nedostupnosti dílů, umístění, dostupnosti nebo 
celkového stavu přístroje.  Smluvní cena zahrnuje všechny služby 
uvedené v příslušném rozpisu a aktuálních technických listech, 
všechny příslušné certifikáty, telefonickou technickou podporu, 
přednostní havarijní servis a zvýhodněné ceny za servis.  Na zařízení 
nebo služby, které nejsou zahrnuty v příslušném rozpisu se aplikuje 
plná sazba.  Servisní smlouvy Prodávajícího se nevztahují na (i) 
elektrické nebo mechanické práce mimo zařízení, vnější lakování, 
povrchovou úpravu a vzhled zařízení a na údržbu sestav nebo 
příslušenství, které nejsou výrobkem Prodávajícího, s výjimkou 
výměny dílu. 

Před přemístěním jakéhokoli přístroje, na který se vztahuje tato 
smlouva musí Kupující informovat Prodávajícího třicet (30) dnů 
předem.  Pokud bylo zařízení přemístěno, Prodávající si vyhrazuje 
právo ho přezkoumat a případně servis na přemístěném zařízení 
(zařízeních) odmítnout. 
 
ZMĚNA A ZRUŠENÍ: Změny požadované Kupujícím po přijetí 
objednávky musí být předloženy písemně a podléhají písemnému 
potvrzení od oprávněného zástupce Prodávajícího.  Náklady a 
zpoždění vyplývající z takových změn určuje výhradně Prodávající a 
jsou pro Kupujícího závazné.  Aniž by tím bylo omezeno výše uvedené, 
platí, že pokud Kupující přemístí nebo má v úmyslu přemístit jakékoli 
zařízení, pro které byly sjednány služby, musí o tom informovat 
Prodávajícího nejpozději do 30-ti dnů před datem, kdy mají být 
servisní služby provedeny, a Prodávající má právo jejich provedení 
odmítnout nebo provést spravedlivou úpravu ceny za takové služby. 
Kupující hradí Prodávajícímu podle jeho standardních sazeb jakýkoli 
přesčas, cestovní náklady nebo výdaje vzniklé v důsledku absence 
nebo nedostatečných ujednání o změně termínu či jiného zpoždění 
nebo prodloužení instalace způsobené Kupujícím nebo jeho zástupci.  
Kupující není oprávněn žádným způsobem postoupit nebo převést 
jakoukoli smlouvu o poskytování služeb, objednávku nebo zakázku bez 
předchozího písemného souhlasu od Prodávajícího a jakýkoli takto 
dohodnutý převod bude účinný pouze po písemném schválení od 
nabyvatele, formou přiměřeně přijatelnou pro Prodávajícího. Přijaté 
objednávky produktů a služeb, ať už jednorázových nebo souhrnných 
může Kupující přeobjednat nebo zrušit pouze s předchozím písemným 
souhlasem od Prodávajícího a pouze po zaplacení přiměřených 
stornopoplatků, které může Prodávající požadovat.  Přiměřené 
stornopoplatky mohou mimo jiné zahrnovat náklady na manipulaci a 
skladování, náklady na nástroje a rozpracovanou výrobu (včetně 
nákladů vzniklých Prodávajícímu v souvislosti s přípravou na 
prováděním služeb), jakékoli náklady na zrušení smlouvy o 
poskytování služeb nebo náklady vzniklé Prodávajícímu od jeho 
dodavatelů nebo subdodavatelů a jiné přímé či nepřímé náklady, 
škody a poplatky, mimo jiné včetně přiměřeného ušlého zisku. Pokud 
Prodávající se zrušením nesouhlasí, zaplatí Kupující celou částku dle 
objednávky.  Prodávající může zrušit nebo pozdržet odeslání jakékoli 
objednávky, pokud Kupující nesplní kteroukoli ze zde uvedených 
povinností. 

 

DOPRAVA, VÝKON A KONTROLA: Datum dodání nebo provedení 
uvedené v jakékoli cenové nabídce, v potvrzené objednávce nebo jinak 
je orientační a nikoliv zaručené.  Pokud produkty objednané Kupujícím v 
rámci souhrnné objednávky nejsou do 180 dnů od přijetí objednávky 
Prodávajícím uvolněny, může tento produkty odeslat a odpovídajícím 
způsobem je Kupujícímu fakturovat.  Všechny zásilky jsou odeslány do 
určeného zařízení Prodávajícího (Incoterms 2020), a pokud není 
dohodnuto jinak, Prodávající zvolí nejlevnější způsob přepravy s 
přihlédnutím k harmonogramu dodání a k případným specifickým 
požadavkům objednávky Kupujícího.  Nárok přechází okamžikem 
vystavení nákladního listu dopravcem.  Pokud nebyly tyto podmínky již 
akceptovány předem, znamená převzetí dodávky produktů nebo služeb 
Kupujícím nebo jeho jménem jejich akceptaci.  Produkty budou zabaleny 

k přepravě v souladu se standardními obchodními postupy 
Prodávajícího; jakékoli speciální balení bude poskytnuto za příplatek.  
Veškerá rizika a náklady v souvislosti s dodáním zboží, mimo jiné a 
včetně dopravy, nakládky, vykládky, skladování, přepravy a pojištění a 
jakýchkoli zvláštních dodacích, expedičních, instalačních, speciálních 
balicích nebo jiných služeb hradí je Kupující a v případě, že je zaplatí 
nebo poskytne Prodávající, budou připočteny k příslušné faktuře a 
podléhají všem platebním podmínkám zde uvedeným. Kupující je 
povinen po dokončení služeb zkontrolovat všechny dodané produkty a 
všechno dodané zboží a do pěti (5) dnů písemně oznámit Prodávajícímu 
jakoukoli reklamaci nedostatků nebo jiného nesouladu s podmínkami 
objednávky Kupujícího.  Pokud Kupující neoznámí tyto skutečnosti včas, 
budou všechny dodávky, produkty a služby považovány za přijaté v 
souladu s podmínkami dle objednávky Kupujícího.  V případě služeb je 
Kupující povinen bezprostředně po jejich dokončení podepsat protokol o 
provedení služeb, který potvrzuje řádné dodání a převzetí služeb a všech 
poskytnutých částí (nebo podrobně popsat případné neshody).  Bez 
ohledu na případné odmítnutí podpisu protokolu Kupujícím o 
vyhovujících službách se podmínky považují za vyhovující a Kupujícím 
přijaté, pokud Prodávajícímu nejsou ve stanovené 15 denní záruční lhůtě 
předloženy jakékoli písemné námitky. Použití nebo další prodej 
produktů či dodání služeb jakýmkoli způsobem se rovněž považuje za 
akceptaci.  Jakoukoli reklamaci ztrátu nebo poškození během přepravy 
je třeba uplatnit přímo u doručujícího dopravce. 

 

VYŠŠÍ MOC: Žádná ze stran nenese odpovědnost za nesplnění nebo 
prodlení v plněním jakéhokoli závazku (kromě úhrady dlužných 
peněžních částek) v rozsahu způsobeném nepředvídatelnými událostmi 
či okolnostmi mimo přiměřenou kontrolu, včetně a mimo jiné požáru, 
povodně, zásahu vyšší moci, vládních zákonů, předpisů, opatření nebo 
příkazů, stávky nebo pracovního sporu, které postihly Prodávajícího 
nebo jeho dodavatele, jako jsou nepokoje, vzpoury, nehody, výbuchy, 
havárie, embarga nebo nemožnost zajistit potřebné pracovní síly, 
materiál nebo dodávky, za předpokladu, že takto postižená strana 
vynaloží přiměřené úsilí, aby se příčinám neplnění vyhnula nebo je 
odstranila, a po jejich odstranění pokračovala v plnění s přiměřeným 
urychlením. V případě zpoždění způsobeného těmito příčinami bude 
plnění odpovídajícím způsobem prodlouženo. 
 
VRACENÍ A SKLADOVACÍ POPLATEK: Žádné vrácení nebude přijato bez 
unikátního čísla potřebného k vrácení materiálu („RMA“).  S výjimkou 
vrácení na základě platné záruční reklamace Prodávající podle vlastního 
uvážení rozhodne, zda číslo RMA poskytne.  Pro získání čísla RMA musí 
Kupující zavolat na oddělení zákaznického servisu Prodávajícího.  
Přidělené číslo RMA, platí čtyřicet pět 
(45) dnů od data vydání.  Produkty vrácené jinak, než tímto 
schvalovacím postupem mohou být Kupujícímu vráceny na dobírku.  
Produkty vrácené pro získání dobropisu musí být zakoupeny do 30 dnů 
před datem vrácení a musí být ve stejném stavu, v jakém byly 
Prodávajícím odeslány, a v původním, neotevřeném obalu. Vrácené 
produkty musí být Kupujícím zaslány s předem zaplacenou přepravou a 
řádně zabaleny, aby při přepravě nedošlo k jejich poškození.  
PRODÁVAJÍCÍ NEPŘIJÍMÁ ŽÁDNÉ ZÁSILKY NA DOBÍRKU.  Prodávající 
vrácené produkty po jejich obdržení zkontroluje a na základě zjištěného 
stavu a podmínek těchto zásad vystaví případné dobropisy.  Prodávající 
si může účtovat poplatek za opětovné naskladnění zboží až do výše 25 % 
(dvacet pět procent) fakturované ceny všech vrácených produktů, pokud 
tyto nejsou vráceny na základě platné reklamace.  Po uplynutí 30 dnů 
jsou všechny prodeje považovány za definitivní.  
 
OMEZENÁ ZÁRUKA: Na produkty a na služby Prodávajícího se vztahuje 
záruka v souladu s následujícími omezeními.  Záruky se vztahují pouze 
na původního Kupujícího a nelze je ze zákona ani jinak převést. 
Tyto záruky vstupují v platnost pouze po úplném zaplacení produktů 
nebo služeb, na které se záruka vztahuje.  Záruka začíná platit dnem 
nákupu; Prodávající může své záruky pro budoucí prodej produktů 
kdykoli a bez předchozího upozornění zcela nebo zčásti změnit nebo 
zrušit.  Žádný zaměstnanec, zástupce ani jiná osoba není oprávněn 
upravovat, měnit nebo rozšiřovat záruky Prodávajícího uvedené v 
tomto dokumentu, ani přebírat za Prodávajícího jakoukoli jinou 
odpovědnost v souvislosti s jeho produkty nebo službami. 
Alpha Produkty: Prodávající zaručuje, že všechny jím vyrobené 
produkty (včetně náhradních dílů) budou při běžném používání bez 



vad materiálu a vad zpracování, v souladu s veškerou platnou 
dokumentací k výrobku záruka platí dvanáct (12) měsíců od data 
odeslání nebo servisu nebo šest (6) měsíců v případě náhradních dílů, 
dodaných na základě servisní výměny. Oznámení o jakékoli závadě, 
doplněné přiměřeně podrobným popisem zjištěného problému nebo 
závady, musí být Prodávajícímu zasláno písemně do třiceti (30) 
kalendářních dnů od zjištění závady a před vypršením dvanácti (12) 
měsíční záruky, jak popsáno výše. 
 
Služby: Prodávající zaručuje, že všechny jím prováděné služby budou 
provedeny profesionálním způsobem, v souladu s přiměřeně 
přijatelnými postupy v oboru Prodávajícího a podle okolností s jeho 
aktuálním(i) technickým(i) listy a postupy.  Jakýkoli nárok na porušení 
v rámci této záruky musí být nahlášen do patnácti 
(15) dnů od dokončení příslušných služeb.  Prodávající neposkytuje 
žádnou záruku vztahující se na jakákoli ústní prohlášení učiněná jeho 
pracovníky během poskytování služeb Kupujícímu. 
 
Omezený opravný prostředek: Jestliže Prodávající zjistí, jakýkoli 
nesoulad produktu s výše uvedenou zárukou je jediným nápravným 
opatřením ze strany Kupujícího a veškerou odpovědností ze strany 
Prodávajícího v rámci výše uvedené záruky oprava nebo výměna 
nevyhovujícího výrobku nebo dílu, podle volby Prodávajícího, anebo, 
pokud ani jedno z těchto řešení není dle názoru Prodávajícího 
obchodně proveditelné, vrácení kupní ceny zaplacené za produkt. 
Vadné produkty musí být vráceny do závodu Prodávajícího nebo do 
jím určeného servisního střediska ke kontrole.  Kupující musí předem 
uhradit veškeré náklady na dopravu vrácených produktů do místa 
určeného Prodávajícím, který Kupujícímu vrátí opravené nebo 
vyměněné produkty s předem zaplacenou přepravou.  Produkty 
vrácené Prodávajícímu, za které tento podle této dohody poskytne 
náhradu se stávají majetkem Prodávajícího.  Prodávajícího může podle 
uvážení uskutečnit výměnu jakéhokoli produktu náhradou jeho 
náhradou za jiný výrobek, který je v podstatě obdobný svým tvarem a 
funkcí.  Záruka na opravené nebo vyměněné produkty dodané podle 
této záruky je omezena na nevyčerpanou část původní záruční doby.  
V případě služeb je jediným nápravným opatřením ze strany 
Kupujícího opětovné provedení jakýchkoli nevyhovujících služeb 
anebo vystavení dobropisu za nevyhovující část služeb, jak určí 
Prodávající v případě, že tyto služby nemohou být provedeny k 
přiměřené spokojenosti Kupujícího.  Povinnosti Prodávajícího v 
souvislosti s poskytováním služeb se vztahují na výměnu nebo opravu, 
FCA místo Prodávajícího, přičemž vlastnictví všech namontovaných 
náhradních dílů zůstává až do obdržení platby a vyřešení případných 
záručních problémů Prodávajícímu. 

 

Výjimky: Záruka Prodávajícího se nevztahuje na žádné produkty běžné 
spotřeby nebo na ty, jejichž běžná životnost je ze své podstaty kratší, 
než je zde uvedená záruční doba.  Záruka, jakákoliv asistence nebo 
zodpovědnost neplatí a výhradní odpovědnost za jakékoli nároky na 
náhradu škody nese Kupující v případě (1) nehody, krádeže, 
neoprávněné manipulace, nesprávného použití, zneužití či zanedbání, 
včetně a mimo jiné poškození během přepravy, znečištění (kapalinou 
nebo jiným způsobem) nebo nedostatečné běžné péče či údržby, 
uvedené v dokumentaci k výrobku (včetně nesprávné přípravy místa 
nebo údržby), (2) nesprávného použití, včetně a mimo jiné, jakéhokoli 
použití produktů mimo běžné provozní podmínky, specifikace nebo 
prostředí nebo nesprávné instalace, skladování, údržby, kalibrace nebo 
používání, včetně, a mimo jiné, nedodržení pokynů a bezpečnostních 
opatření ze strany Prodávajícího, (3) poškození, vady, problémy, 
poruchy nebo selhání způsobené produkty, díly, příslušenstvím, 
softwarem, službami nebo doplňky třetích stran či jejich propojením s 
produkty Prodávajícího, včetně softwaru nebo dodávek přidaných 
Kupujícím a jakýmkoli použitím či instalací produktů ve spojení s 
neschváleným doplňkovým vybavením nebo jejich vzájemného 
propojení, nebo (4) z důvodů vyšší moci, počítačových virů, přepětím v 
síti nebo z jinými příčin vzniklých mimo produkty. Jakékoli úpravy, 
opravy, zapojování nebo přepojování či pozměňování produktu nebo 
jeho přestavba/přeprogramování a jiné úpravy kromě těch, které jsou 
výslovně písemně povoleny Prodávajícím jsou zakázány, a mají za 
následek propadnutí veškerých záruk.  Kupující zodpovídá za ověření 
každé konkrétní aplikace produktu a jakékoli jeho použití jako součásti 
spojené s jakýmikoli jinými produkty, které nedodal Prodávající, včetně 

všech nezbytných testů a kvalifikace, odpovědnost Prodávajícího se v 
každém případě omezuje na opravu nebo výměnu vadného nebo 
nefunkčního produktu (produktů) od Prodávajícího a neobsahuje 
žádnou další odpovědnost za produkty Kupujícího nebo třetích stran. 

 

Produkty třetích stran: Na produkty, díly a příslušenství, které nevyrábí 
Prodávající, poskytuje záruku pouze jejich původní výrobce, a to pouze v 
případě a v rozsahu stanoveném zárukou původního výrobce, jak je 
uvedeno na výrobním štítku produktu nebo v návodu k použití, je-li to 
relevantní.  Prodávající nemá žádnou záruční odpovědnost za produkty 
třetích stran nebo za selhání jakéhokoli dodavatele v rámci jeho záruky. 
TATO OMEZENÁ ZÁRUKA A PŘÍSLUŠNÁ NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 
VÝLUČNÉ A VÝSLOVNĚ NAHRAZUJÍ VŠECHNA JINÁ PROHLÁŠENÍ, 
ZÁRUKY, PODMÍNKY, ČI USTANOVENÍ, PÍSEMNÁ NEBO ÚSTNÍ, 
VÝSLOVNÁ NEBO PŘEDPOKLÁDANÁ, PRÁVNÍ ČI JINÁ, VČETNĚ, NIKOLIV 
VŠAK VÝLUČNĚ, ZÁRUKU PRODEJNOSTI, VHODNOSTI PRO URČITÝ 
ÚČEL, KVALITY, PŘESNOSTI, DODRŽENÍ POPISU A NEPORUŠOVÁNÍ 
PRÁV, NEBO TOHO ŽE PRODUKTY NEBO SLUŽBY BUDOU GENEROVAT 
URČITÉ VÝSLEDKY, BUDOU FUNGOVAT V KOMBINACI S JINÝMI 
SOUČÁSTMI NEBO JAKO INTEGROVANÝ SYSTÉM, NEBO BUDOU 
SPLŇOVAT KONKRÉTNÍ ÚČELY ČI POTŘEBY KUPUJÍCÍHO A VŠECHNY 
TAKOVÉ ZÁRUKY SE TÍMTO VÝSLOVNĚ ODMÍTAJÍ. 

Pokud podle platných zákonů nelze předpokládané záruky vyloučit jako 
celek, budou tyto omezeny na dobu trvání příslušné písemné záruky. 
 
SOFTWARE A FIRMWARE: Jakýkoli software poskytovaný nebo 
licencovaný, nikoli prodávaný Prodávajícím se poskytuje za podmínek 
stanovených v příslušné licenční smlouvě k produktu, které jsou 
nadřazeny jakýmikoliv odlišným podmínkám uvedeným v tomto 
dokumentu.  Produkty mohou také obsahovat interní systémový kód, 
který se spouští v externím uživatelském rozhraním a je nedílnou 
součástí fungování produktu („firmware“) nebo software operačního 
systému.  Pokud jsou některé produkty software nebo ho obsahují 
(včetně software operačního systému) nebo firmware předpokládá se, 
že Kupující instalací nebo používáním softwaru nebo produktu, v němž je 
software nebo firmware nainstalován, souhlasí s podmínkami 
příslušných softwarových licencí.  Prodávající nebo jeho dodavatelé či 
poskytovatelé licencí jsou vlastníky softwaru a firmwaru, a pokud není v 
příslušné licenční smlouvě jinak stanoveno, poskytuje Prodávající 
Kupujícímu pouze omezenou, osobní, nepřenosnou, nevýhradní licenci k 
používání ve strojově čitelné podobě a pouze v rámci běžného provozu a 
údržby produktu (produktů), s nimiž je tento dodáván. Všechna práva k 
takovému softwaru nebo firmwaru, která Kupujícímu nejsou výslovně 
udělena jsou výslovně vyhrazena.  Všechny licence udělené Kupujícímu 
zaniknou, jakmile Kupující přestane používat produkty, k nimž byl 
software dodán.  Prodávající nezaručuje, že funkce softwaru bude 
splňovat požadavky Kupujícího nebo, že provádění softwaru bude 
nepřerušované a bezchybné.  Kupující zodpovídá za používání a za 
výsledky získané z tohoto softwaru a za zřízení a aktualizace záloh a 
standardních, aktualizovaných antivirových programů a firewallů pro své 
systémy a data. 

 

VLASTNICKÉ INFORMACE: Kupující tímto bere na vědomí, že produkty 
jsou založeny na různých důvěrných anebo patentovaných 
technologiích, procesech, metodách, informacích, know-how a 
obchodním tajemství Prodávajícího a souhlasí s tím, že Prodávající 
(včetně případných dodavatelů a poskytovatelů licencí) je výlučným 
vlastníkem všech vynálezů, technologií, technik, know-how, technických 
a jiných patentovaných informací jakéhokoli druhu, které jsou použity 
nebo obsaženy v produktech, výkresech, návrzích, specifikacích, 
prototypech a softwaru, které Prodávající dodal Kupujícímu, včetně 
veškeré související dokumentace, materiálů a informací, písemných či 
ústních, a všech patentů, patentových přihláškách, autorských práv, 
ochranných známek, obchodních názvů, obchodních tajemstvích a 
dalších práva týkajících se příslušného duševního vlastnictví, jakož i 
všech jejich kopií nebo odvozenin v jakékoli formě („Vlastnické 
informace“). Prodávající je rovněž výlučným vlastníkem všech 
Vlastnických informací použitých v souvislosti s poskytováním služeb 
nebo vyplývajících z jejich poskytování.  Kupující nezíská ani si nebude 
nárokovat žádné vlastnické právo nebo podíl na žádných Vlastnických 
informacích poskytnutých Prodávajícím nebo od něj získaných a bude s 
přiměřenou péčí zachovávat jejich důvěrnost a používat Vlastnické 



informace výhradně tak, jak to vyžaduje jeho oprávněné používání 
produktů a služeb poskytnutých Prodávajícím na základě této dohody.  
Kupující má zákaz kopírovat, přizpůsobovat, vyvíjet, zpětně analyzovat, 
přepracovat, kompilovat, dekompilovat, překládat, demontovat či 
vytvářet odvozená díla z jakýchkoli produktů nebo dokumentace 
poskytnuté Prodávajícím, nebo k tomu zmocnit zástupce nebo třetí 
stranu, přímo či nepřímo vytvářet nebo se demontáží, reverzním 
inženýrstvím či jinak, pomocí jakýchkoli návodů, manuálů, schémat či 
jiných informací poskytnutých nebo zpřístupněných Prodávajícím nebo 
jeho jménem pokoušet vytvořit jakékoliv produkty, díly, systémy, 
software, technologie nebo jiné položky nebo jejich části srovnatelné 
nebo konkurenční k těm, které jsou podle této dohody poskytovány, 
nebo zveřejňovat či používat jakékoli takové informace pro komerční 
účely nebo způsobem poškozujícím Prodávajícího. Kupující nesmí 
odstraňovat, měnit nebo zakrývat žádná autorská práva, ochranné 
známky, obchodní názvy, loga, vládou omezená práva nebo jiná 
vlastnická či důvěrná oznámení nebo legendy z jakýchkoli položek 
dodaných Prodávajícím.  Vlastnické informace mohou být zpřístupněny 
pouze zástupcům Kupujícího, kteří mají specifickou potřebu znát tyto 
informace a podepsali závazek chránit je za podmínek, které nejsou 
méně omezující než podmínky obsažené v tomto dokumentu.  Kupující 
zodpovídá za jakékoli porušení ze strany svých zástupců.  Platí ujednání, 
že jakékoli porušení tohoto článku může Prodávajícímu způsobit 
nenapravitelnou škodu, jejíž náhrada by byla neadekvátní, a že okamžitý 
soudní postup nebo jiné spravedlivé opatření ze strany Prodávajícího je 
vhodné a dostupné k tomu, aby se zabránilo jakémukoli hrozícímu nebo 
skutečnému porušení ustanovení tohoto článku, i pokud je k dispozici 
peněžní náhrada škody, kterou lze snadno vyčíslit, a to i bez prokázání 
aktuální škody. 
 
OMEZENÍ A POŽADAVKY NA POUŽÍVÁNÍ: Kupující zodpovídá za 
používání a údržbu produktů v souladu se všemi příslušnými platnými 
návody a instrukcemi a za dodržování všech platných zákonů, 
předpisů, kodexů, doporučení a požadavků státních orgánů, včetně 
placení všech platných daní a cla, poplatků za získání všech 
předepsaných licencí a povolení týkajících se produktů, jejich dovozu, 
vývozu, převodu, prodeje, likvidace, instalace a použití, včetně jejich 
provozu, distribuce nebo prodeje jako součásti produktů Kupujícího 
nebo třetích stran, přičemž se rozumí, že Prodávající ohledně splnění 
těchto požadavků neposkytuje žádnou záruku. 
Kupující nesmí (a) měnit, přizpůsobovat, vyvíjet, upravovat, kopírovat, 
provádět reverzní inženýrství, rozebírat, vytvářet odvozená díla nebo 
provádět jakékoli změny jakýchkoli produktů nebo materiálů 
poskytnutých Prodávajícím, ani to bez předchozího písemného 
souhlasu Prodávajícího umožnit jakékoli třetí straně; (b) dovážet, 
vyvážet, převádět, obsluhovat, skladovat nebo jinak zacházet s 
jakýmkoli produktem, distribuovat jej nebo používat způsobem, který 
zakazují platné právními předpisy, včetně všech platných zákonů a 
nařízení o kontrole vývozu, nebo v rozporu s jakýmkoli písemným 
upozorněním nebo pokynem Prodávajícího týkající se produktu, jeho 
manipulace a skladování nebo uveřejňovat dokumentaci k produktu, 
na webových stránkách nebo jinak; (c) činit jménem Prodávajícího 
jakákoli prohlášení nebo záruky ohledně kvality, prodejnosti, 
vhodnosti pro konkrétní použití nebo jiných vlastností produktů. Při 
servisních návštěvách musí Kupující umožnit přístup k zakrytovanému 
zařízení (zařízením) a zajistit, aby byla přijata všechna požadovaná 
bezpečnostní opatření, jak dále uvedeno.  Kupující se zavazuje 
odškodnit Prodávajícího za veškeré pokuty, penále, nároky, ztráty, 
škody, náklady (včetně nákladů na právní zastoupení), výdaje a 
závazky vzniklých z porušení těchto podmínek Kupujícím nebo v 
důsledku zavinění či nedbalosti Kupujícího nebo jeho zástupců, mimo 
jiné a včetně nefunkčních bezpečných pracovních systémů. 

 

BEZPEČNOST: Pokud Prodávající poskytuje servisní služby na staveništi 
je povinností Kupujícího zajistit, aby zaměstnanci Prodávajícího nebyli 
na staveništi nebo v jeho blízkosti vystaveni nepřiměřenému 
nebezpečí a zodpovídá za přijetí veškerých přiměřeně nezbytných 
opatření k tomu, aby v prostorách Kupujícího nedošlo k úrazu 
zaměstnanců, zástupců nebo dodavatelů Prodávajícího. Prodávající 
rovněž zajistí, aby jeho zaměstnanci absolvovali základní bezpečnostní 
školení pro běžné pracovní prostředí a dodržovali je 

za přiměřené zdokumentování bezpečnostních předpisů Kupujícího, 
které budou Prodávajícímu při práci na staveništi poskytnuty.  

Specifické školení pro práci na staveništi bude realizováno na náklady 
Kupujícího.  Aniž by tím vznikla Kupujícímu jakákoli odpovědnost, 
může Prodávající odmítnout vyslat své pracovníky na pracoviště 
ohrožené válečným konfliktem, teroristickými činy nebo jinými 
okolnostmi, které Prodávající dle svého uvážení považuje za ohrožení 
bezpečnosti nebo zdraví, může také odvolat pracovníky, pokud 
pracoviště nesplňuje přiměřené zdravotní a bezpečnostní předpisy. 
Čas strávený na nebezpečných místech bude účtován podle platných 
sazeb pro nebezpečná místa, jak je stanoveno v jakékoli smlouvě o 
poskytování služeb, a pokud jsou služby poskytovány v souvislosti s 
jakýmkoli zařízením na výrobu jaderné energie nebo jadernými 
aplikacemi, Kupující souhlasí s tím, že Prodávajícího odškodní za 
veškeré nároky, požadavky, stížnosti nebo žaloby ze strany Kupujícího 
nebo jeho zástupců či třetích stran, jako jsou například nároky na 
odškodnění ze zdravotních důvodů, náhrada majetkové škody a 
veškeré náklady (včetně nákladů na právní zastoupení), za výdaje 
nebo škody z nich vzniklé, včetně nároků zcela nebo zčásti vzniklých 
následkem zavinění, nedbalosti nebo úmyslného konání jakékoli osoby 
nebo subjektu, a to v maximální, zákonem povolené výši. 

 
OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI: V maximálním zákonem povoleném 
rozsahu musí být jakákoli žaloba na Prodávajícího v souvislosti s 
transakcí, produkty nebo službami, na něž se vztahují tyto podmínky, 
nebo s nimi související podána, bez ohledu na formu do dvaceti čtyř 
(24) měsíců od vzniku důvodu žaloby nebo od ukončení plnění podle 
těchto podmínek, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.  
ÚHRNNÁ ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO ZA JAKÉKOLI A VEŠKERÉ 
ZTRÁTY A ŠKODY VZNIKLÉ Z JAKÝCHKOLI PŘÍČIN NESMÍ PŘEKROČIT 
KUPNÍ CENU ZAPLACENOU NEBO SPLATNOU PRODÁVAJÍCÍMU ZA 
PRODUKT (PRODUKTY), DÍL (DÍLY) A / NEBO SLUŽBY, Z NICHŽ SE 
UPLATŇUJE NÁROK.  PRODÁVAJÍCÍ NEBUDE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
ODPOVĚDNÝ ZA JAKÉKOLIV JINÉ ŠKODY, VČETNĚ A BEZ OMEZENÍ, 
JAKÝCHKOLIV ZVLÁŠTNÍCH, NÁHODNÝCH, PŘÍPADNÝCH, 
VYLUČUJÍCÍCH, POŠKOZUJÍCÍCH NEBO JINÝCH NEPŘÍMÝCH ZTRÁT ČI 
ŠKOD JAKÉHOKOLIV DRUHU, VČETNĚ, NIKOLI OMEZENĚ, PROSTOJŮ, 
ZTRÁTY POUŽITÍ, ZTRÁTU PODNIKÁNÍ NEBO UŠLÉHO ZISKU, 
NÁKLADŮ NA NÁHRADNÍ ZAŘÍZENÍ, VYBAVENÍ NEBO SLUŽBY, 
NÁROKY TŘETÍCH STRAN VČETNĚ ZÁKAZNÍKŮ NEBO ZTRÁTU ČI 
POŠKOZENÍ DAT, ZAŘÍZENÍ NEBO MAJETKU, AŤ UŽ BYLY ZPŮSOBENY 
JAKKOLI, AŤ UŽ BYLY ČI NEBYLY PŘEDVÍDATELNÉ, A TO I V PŘÍPADĚ, 
ŽE BYLO NA JEJICH MOŽNOST UPOZORNĚNO. TATO OMEZENÍ PLATÍ 
BEZ OHLEDU NA FORMU JEDNÁNÍ, AŤ UŽ JDE O SMLOUVU, TRESTÝ 
ČIN, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, PORUŠENÍ ZÁRUKY NEBO JINÉ 
OKOLNOSTI, VČETNĚ, ALE BEZ OMEZENÍ, NEZAVINĚNÉHO JEDNÁNÍ A 
ÚMYSLNÉHO ZAVINĚNÍ, A BEZ OHLEDU NA TO, ŽE ŽÁDNÝ Z 
OMEZENÝCH PROSTŘEDKŮ NÁPRAVY NESPLNIL SVŮJ ZÁKLADNÍ 
ÚČEL.  TOTO OMEZENÍ SE NEVZTAHUJE NA ŠKODY VZNIKLÉ V 
DŮSLEDKU ÚJMY NA ZDRAVÍ ZPŮSOBENÉ VÝHRADNĚ HRUBOU 
NEDBALOSTÍ PRODÁVAJÍCÍHO.  Kupující bere na vědomí, že tato 
omezení odpovědnosti jsou podstatnou součástí dohody mezi 
stranami a odrážejí se v ceně produktu, která by bez těchto omezení 
byla vyšší. 
 
FINANČNÍ POPLATKY A NÁKLADY: Částky po splatnosti budou 
úročeny měsíčně od data splatnosti až do úplného zaplacení sazbou 
1,5 % měsíčně nebo maximální zákonnou sazbou, podle toho, která z 
nich je nižší.  Pokud Prodávající považuje za nutné předat účet k 
vymáhání zprostředkovateli nebo advokátovi, budou veškeré náklady 
a výdaje spojené s vymáháním (mimo jiné včetně přiměřených 
poplatků za právní zastoupení) zaúčtovány Kupujícímu a budou 
úročeny výše uvedenou sazbou.   
 
SEPARABILITA: Pokud se některé z ustanovení této dohody stane na 
základě soudního rozhodnutí nebo z jiného důvodu neplatným nebo 
nevymahatelným, nemá to žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoli ostatních závazků z této dohody a práva a povinnosti stran 
budou vykládány a vymáhány v souladu s tím. 
 
PŘÍSLUŠNÉ PRÁVO: Tyto Podmínky a všechny transakce, na které se 
mohou vztahovat, včetně, ale bez omezení, jakýchkoli sporů 
vyplývajících z dodávek od Prodávajícího Kupujícímu, se řídí a 
prosazují v souladu se zákony státu Ohio a Spojených států 
amerických, aniž by se uplatňovala jakákoli kolizní ustanovení, která 



by měla za následek uplatnění zákonů jakékoli jiné jurisdikce. Úmluva 
Organizace spojených národů o smlouvách a mezinárodní koupi zboží 
a Jednotný zákon o uzavírání smluv o mezinárodní koupi zboží se 
podle této dohody nevztahují na žádné transakce a jakékoli platné 
mezinárodní úmluvy o zjišťování a doručování nebudou použitelné. 
 
Prodej a distribuce pocházející z Evropské unie: Kupující nesmí 
prodávat, exportovat ani reexportovat, přímo ani nepřímo, do Ruské 
federace nebo Běloruska nebo pro použití v Ruské federaci nebo 
Bělorusku žádné produkty dodané na základě této dohody nebo v 
souvislosti s ní, které spadají do oblasti působnosti článku 12g nařízení 
Rady (EU) č. 833/2014. Kupující vynaloží veškeré úsilí, včetně zavedení 
a udržování odpovídajících kontrolních detekčních mechanismů k 
tomu, aby zajistil, že účel tohoto článku nebude následně zmařen 
třetími stranami v obchodním řetězci, či případným přeprodejem. 
Tento článek je podstatným prvkem této dohody pro všechny 
objednávky pocházející z Evropské unie a jakékoli jeho porušení 
představuje závažné překročení, za které je Prodávající oprávněn 
požadovat odpovídající nápravná opatření, mimo jiné: (i) ukončení této 
dohody a (ii) penále ve výši 10 % celkové hodnoty této dohody nebo 
ceny vyváženého zboží, podle toho, která částka je vyšší. Kupující je 
povinen neprodleně informovat Prodávajícího o jakýchkoli problémech 
při dodržování tohoto článku, včetně jakýchkoli relevantních aktivit 
třetích stran, které by mohly zmařit jeho účel. Kupující má povinnost 
zpřístupnit Prodávajícímu informace týkající se plnění povinností podle 
tohoto článku do dvou (2) týdnů od žádosti Prodávajícího.  

  


